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 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,  

życzymy dużo zdrowia, szczęścia  

i wielu spokojnych chwil  

w rodzinnym gronie.  

Niech kolejny 2024 rok  

będzie wypełniony sukcesami  

w życiu zawodowym oraz prywatnym.   

 

składa  

Dyrekcja, grono pedagogiczne 

oraz pracownicy 

Przedszkola nr 1  

w Świerklanach. 
 

 

      KKuurriieerreekk  

                    PPrrzzeeddsszzkkoollnnyy  

                               Grudzień nr 2 2023/2024     
                                                                                                                                                                    

Jeśli nie mieliście dotychczas okazji poznać Cecylki Knedelek to po-

wiem Wam, że musicie koniecznie jak najszybciej to nadrobić. Cecylka 

to przesympatyczna dziewczynka, która mieszka w pomarańczowym 

domu przy ulicy Naleśnikowej 5 w Starym Knedelkowie, a jej przyja-

ciółką jest gąska Waleria. Książka opowiada o przygodach Cecylki 

i Walerii, a także o ich przyjaciołach: pani Ludmile – miłośniczce sta-

rych książek, która piecze przepyszne ciasteczka oraz torciki, panu 

Alojzym – kolekcjonerze śrubek i nakrętek, potrafiącym zrobić coś 

z niczego i naprawić prawie wszystko, Joasi – dziewczynce umiejącej 

uszyć gałgankowego konika i zrobić na szydełku szalik, Antku – kon-

struktorze dziwnych machin, uwielbiającym zamieniać się w naukowca, 

Luci i Lusi – bliźniaczkach mieszkających w pokoju w paski, lubiących 

gotować przepyszne pomidorówki: zimową i letnią, oraz kotce Bazylii 

i psie Tymianku. 

A oto przepis Cecylki na ” Księżycowe rogaliki, czyli ciastka jedzone na 

dachu” Z książki „Cecylka Knedelek, książka kucharska dla dzieci”.  

Przygotuj: 

• kubek mąki pszennej 

• mniej niż pół kubka cukru 

• pół kostki masła 

• dwa żółtka 

• pół kubka zmielonych orzechów 
 

Przesiej mąkę na stolnicę. Dodaj pokrojone na kawałki masło. Sie-

kaj, aż kawałki będą drobne i oklejone mąką. Dodaj żółtka, orze-

chy i cukier. Szybko zagnieć ciasto i uformuj kule. Owiń ciasto 

folią i włóż do lodówki na godzinę. Schłodzone ciasto wyłóż na 

stolnicę. Podziel na kawałki, uformuj wałeczek i ukształtuj rogali-

ki. Ułóż na blaszce i włóż do nagrzanego do 180 stopni piekarnika 

na 15 min.  

 

SMACZNEGO!!!! 
 

 
 

    

 



  

 
Wybieramy prezent dla dziecka. 

 

Przed świętami wielu rodziców zastanawia się jaki prezent wybrać dziecku. 

Warto uświadomić sobie, jaką rolę w życiu dziecka pełni zabawa. Dla małego 

dziecka najbardziej pasjonujące jest odkrywanie jak zabawka działa, dlatego dobrze 

dobrana zabawka powinna skłaniać malucha do uruchomienia procesu myślowego 

lub twórczego. Jeśli więc decydujemy się na zakup zabawki edukacyjnej, powinni-

śmy dać dziecku szansę na samodzielne odkrycie sposobu jej działania. Należy 

również pamiętać o tym, że zabawa ma być dla dziecka przyjemnością, nie warto 

więc wywierać niepotrzebnej presji na malucha, oczekując od niego, że w pięć mi-

nut odkryje sposób działania dopiero co otrzymanego prezentu. Nie każda zabawka 

musi być edukacyjna. Także lalka czy samochodzik to dobry prezent. Pozwala roz-

wijać pomysłowość, wyobraźnię, pomaga odtwarzać role z życia, uczy planowania, 

czyli umiejętności społeczne, które są potem potrzebne w dorosłym życiu. Nato-

miast pluszowe zabawki są potrzebne dzieciom, uczą nawiązywania więzi, dają 

dzieciom poczucie bezpieczeństwa i stałości. Dzieci jeszcze nie potrafią się cieszyć 

z wielu prezentów naraz. Obsypywanie ich górą podarunków i drobiazgów nie zaw-

sze przynosi dobre efekty, dzieciom trudno wybrać z nadmiaru bodźców ten naj-

ważniejszy. Dlatego lepiej, żeby dziecko dostało trzy-cztery prezenty nie więcej. 

Uczy to przede wszystkim szanowania własnych rzeczy oraz cieszenia się z drobia-

zgów. Dzieci często widzą w reklamach, że udana zabawa jest możliwa wyłącznie 

wtedy, gdy posiadają najnowszy model superbohatera czy widzianą w telewizji grę 

komputerową. Taka sytuacja oznacza bowiem, że dziecko nie rozpoznaje własnych 

potrzeb. Dlatego kupując dziecku prezent warto pomyśleć zarówno o funkcji jaką 

spełni w życiu dziecka, jak i o tym w jaki sposób wpłynie na myślenie dziecka o 

swojej wartości, czy nie będzie oceniało siebie i innych pod kątem tego co posiada, 

a nie jakim jest człowiekiem. Taka postawa kształtuje się od wczesnego dzieciń-

stwa.  

Można z dzieckiem porozmawiać o tym, co chciałoby dostać w prezencie. 

Podczas dyskusji możemy powściągnąć oczekiwania, wytłumaczyć, że ważna jest 

pamięć, nie cena prezentów czy ich ilość lub wielkość. Pamiętajmy też, że nie ma 

zabawek tylko dla chłopców czy tylko dla dziewczynek, są tylko takie, które cieszą 

lub nie cieszą. 

 Dzieci mają różne temperamenty, zainteresowania, umiejętności, są w róż-

nym wieku. To co podoba się jednemu, nie koniecznie musi być dobrym wyborem 

dla kogoś innego. 

 

oprac. red 

 

Pokoloruj obrazek wg. kodu, kreśl po śladzie 
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